



Młodzież z „podstawówek” rozpoczęła nowy rok nauki

Witaj szkoło!

DZISIAJ WE WSZYSTKICH szkołach podstawowych kraju rozpoczął się nowy rok szkolny. Także w Szczecinie po ponad dwumiesięcznym wypoczynku, 36 tysięcy uczniów spotkało się w 63 szkołach ze swoimi nauczycielami.

MÓWI Inspektor Oświaty i Wychowania — Leonard Cywiński:

— MINĘŁY wakacje i oto mamy kolejny rok nauki i wyłożonej pracy dla uczniów i nauczycieli. Po raz pierwszy do szkoły udało się 4700 siedmiolatków. Jest to liczba znacznie większa w porównaniu z rokiem ubiegłym, kiedy to naukę w pierwszych klasach rozpoczęło 4213 uczniów. W sieci szkół podstawowych nie ma w tym roku żadnych zmian. Nie zmieniła się liczba szkół, chociaż spodziewaliśmy się, że otrzymamy nową szkołę podstawową budowaną przy ul. Smułki Plater. Niestety, wykonawca nie dotrzymał kolejnego „ostatniego” terminu i tym samym na razie nie możliwe będzie oddanie szkół nr 11 i 31, w których warunki nauki są trudne. Od red: Nowa szkoła przeznaczona jest dla 1000 uczniów, a wykonawcą jest KBO nr 1).

— JAKIE nowe zadania czekają w tym roku uczniów i pedagogów? — UCZNIOWIE pierwszych klas będą uczyć się matematyki według nowego programu, który został wprowadzony już w roku ubiegłym. Ich poprzednicy dobrze radzili sobie z nową matematyką — chwalił, że jest ciekawa. Również tegoroczni pierwszoklasiści nie powinni mieć z nią większych kłopotów, ponieważ

(Dokończenie na str. 2)

„Luna-24” powróciła na Ziemię

23.8. MOSKWA PAP. Aparat lądujący automatycznej stacji „Luna-24” osiadł łagodnie 22 bm. w wyznaczonym rejonie na ferrytorium ZSRR. Program stacji „Luna-24” został całkowicie realizowany.

Nowe trzęsienie ziemi w Chinach

23.8. LONDYN PAP. Agencja Reutera podała, że dziś rano odnotowano nowe trzęsienie ziemi w centralnym rejonie Chin. Przeprowadzone nie nastąpiło ono ponownie w gęsto zaludnionej prowincji Syczuan. Ostatnie wstrząsy zanotowano tam poprzedniego dnia. Brak danych wskazujących na dokładną lokalizację i siłę ruchów tektonicznych.

JAK PODAŁA Agencja Reutera, powodując się na oficjalne źródła chińskie, w czasie katastrofalnego trzęsienia ziemi w samym tylko miesiącu Tang Szan zginęło, wg najnowszych danych, ok. sto tysięcy ludzi. Ogólna liczba ofiar trzęsienia ziemi nie została dotychczas oficjalnie podana.

Emocje 112 pasażerów

Samolot wylądował w polu

BONN PAP. Wiele emocji i strachu spowodowały w sobotę 112 pasażerów i 8 członków załogi samolotu odrzutowego DC9 Super-herolenderskich linii lotniczych KLM, który w czasie lądowania przemknął z ogromną szybkością przez pas startowy monachańskiego lotniska Riem i wylądował w polu. W czasie wypadku jeden z pasażerów, obywatel Egiptu, doznał ataku serca. Według informacji pilota, wypadek wydarzył się wskutek zbyt późnego wyłączenia jednego z silników samolotu, wobec czego nie zdołał on we właściwym czasie zatrzymać się na pasie startowym.

WIADOMOŚCI DNIA

WIEDEŃ. W Wiedniu zbiera się dziś Komisja Ekonomiczna OPEC — organizacja państw eksportujących ropę naftową. Oczekuje się, że w ciągu najbliższych kilku dni zapadnie decyzja w sprawie zwolnienia, najprawdopodobniej na przełomie września i października, nadzwyczajnej sesji Rady Ministerialnej OPEC. Podczas poprzedniej sesji OPEC w maju br. nie powzięto decyzji w sprawie podwyżki cen ropy naftowej, jednakże w kolach OPEC wskazuje się, że fakt ten nie oznacza, iż ceny pozostała zamrożone do 15 grudnia br., kiedy to w Katarze rozpocznie się kolejna sesja OPEC.

BUKARESZT. Dziś przypada święto narodowe Rumunii, proklamowane w 22 rocznicę wybuchu antyfaszystowskiego powstania, zbrojnego, które zapoczątkowało nową erę w dziejach państwa. O balonie faszystowskiej dyktatury Antonescu, stwarzając tym samym możliwość przyłączenia się Rumunii do walki z hitlerowskim najeźdźcą u boku Armii Radzieckiej.

E. GIEREK. H. Jabłoński i P. Jaroszewicz przeszli do N. Ceaușescu i M. Manescu depeszę z serdecznymi podziwieniami i gratulacjami.

PONIEDZIAŁEK,
23 SIERPNIA
1976 ROKU
WYD. AB

26-IV-1945
NIEZŁAMALY
KRAJOWY
SZCZECINIA

Kurier

Szczeciński

Nr 189 (9878) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Na urlopiach pod koniec lata Pustoszają plaże — zaludniają się szlaki turystyczne

23.8. WARSZAWA PAP. U schyłku tegorocznego lata zmieniają się zainteresowania turystów i czasowiczów. Pogoda oraz rządziej sprzyja plażowaniu, toteż coraz większe uznanie zyskuje na urlopiach tzw. aktywny wypoczynek i różnorodnie wycieczki krajoznawcze.

szlachetnia tzw. wczaszy specjalistyczne, przeznaczone dla grup o konkretnych zainteresowaniach. W ZABNICY koło Żywca odbywają się m. in. turnusy wczasowe „dla łazących górskich”. W programie zapewniono 7-8 wycieczek po szlakach Beskidu Żywieckiego połączonej ze zdobywaniem Górskiej Odznaki Turystycznej. W Istebnej natomiast odbywają się wczaszy dla zmotoryzowanych, podczas których zwiędzają oni malownicze okolice. Dyrekcja FWP w Łądku Zdroju zawarła z koleją porozumienie z bratnią organizacją w Czechosłowacji, dzięki czemu pensjonariusze domu wczasowego „Polonia” w Głucholazach przebywają w każdym turnusie przez tydzień w CSRS.

wrażen dostarcza również turystom wędrowka wśród „biednych skał” w okolicach Karłow. W Puszczy Kozienickiej niecodziennie wycieczki można odbyć kolejką leśną. Przejazdy rzadko spotykaną już „ciuchcią” organizuje Robotniczy Ośrodek Kultury w Pionkach.

ZAINTERESOWANIAM takim wychodzi naprzeciw FWP, organizując wczasowiczom atrakcyjne programy wypoczynku. Np. dyrekcja FWP w Białsku Białej coraz szerzej upow-

Jutro początek Festiwalu „Sopot 76”

Pięć dni z piosenką



JUŻ JUTRO, we wtorek 24 bm. inauguracyjnym koncertem, nazwanym niebzdwi fortunnie „Polska nala” rozpocznie się XVI Międzynarodowy Festiwal Piosenki w Sopotcie.

We wtorkowym koncercie wezmą udział najelekawsi — zdaniem organizatorów — piosenkarze polscy: Irena Jarocka, Anna Jantar, Maryla Rodowicz, Danuta Rinn, Urszula Sipińska, Halina Frackowiak, Elżbieta Wolnowska, Czesław Niemien i Zbigniew Wodecki. Zaproszono również grupę „Dwa plus jeden” oraz czechański zespół „Roma”. Podczas tego koncertu wrepzona zostanie Annie Jantar „Złota Piyta” „Polskich Nagrań” za longplay pt. „Tyle słońca w całym mieście”. Dwa następnie wieczory w Opcerze Leśnej (środa i czwartek) to tzw. Dni Płytywne podczas których wystąpią międzynarodowi uczestnicy konkursu o Grand Prix Sopotu 76. Plątek 27 bm. będzie Dniem Polskim (polskie piosenki w wykonaniu zagranicznych gości).

Verdykt jury i zwycięzców festiwalu poznamy w sobotę 28 bm. podczas Koncertu Laureatów (z udziałem gości imowczy — Alwina Stardusta).

PRZYPOMNIJMY, iż Sopot 76 mają prowadzić m. in. Bożena Waler i Tomasz Honfer oraz Elżbieta Śmiarowska i Krzysztof Materna. Reżyserem całego festiwalu Jerzy Gruba, który podobno wymyślił tym razem „coś nowego”. Co? Zobaczymy w TV, oczywiście z „poślizgiem”. (est)

8 tys. śmiertelnych ofiar kataklizmu na Filipinach

TOKIO PAP. Prezydent Filipin Ferdinand Marcos oświadczył w niedzielę, że wskutek silnego trzęsienia ziemi, które nawiedziło ten kraj 17 bm., poniosło śmierć ok. 8 tys. osób, w tym 4 tys. osób uważanych poprzednio za zaginione bez wieści. Akcja ratunkowa w rejonach dotkniętych kataklizmem trwa.

Wiele unikalnych miejsc krajozrazowych i zabytków kultury spotkać można w woj. wałbrzyskim. 20 km od Wałbrzycha w Zagórzu Śląskim mieści się w zabytkowym zamku muzeum oręża rycerskiego. Również zwiędzanie zamku w Książu stanowi wyjątkową atrakcję dla turystów. W Sudetach w północnym rejonie Gór Stołowych znajduje się szlak turystyczny „skałnych grzybów” prowadzący wśród kilkudziesięciu, kilkunastometrowej wysokości, zwietrzałych skał piaskowych. Wielu

Fontanny na Trafalgar Square bez wody

23.8. LONDYN PAP. Słynne olbrzymie fontanny na londyńskim Trafalgar Square, tłumnie odwiedzany przez turystów, zostały od ubiegłego owarunku pozbawione dopływu wody. Władze uznały, że wobec dotkliwej suszy nęskającej Wielką Brytanię 200 tys. litrów wody, które zasilały w obiegu zamkniętym te fontanny, może być wykorzystane bardziej pożytecznie.

Jak na ironię w dniu ogłoszenia tej decyzji wykryto przeciek w rurach doprowadzających wodę do innej słynnej fontanny londyńskiej — na Piccadilly Circus. Tysiące litrów wody wsiąkły bezużytecznie w ziemię.



DZIS W NUMERZE: ♦ Szczecińskie cukrownie przed startem ♦ Robot do nowoczesnej kuchni ♦ Gotowość polskich skrzydeł ♦

Witaj szkoło!

(Dokończenie ze str. 1)

w naszym mieście wszystkie dzieci sześciolatnie objęte są wychowaniem przedszkolnym, uzyskując wstępne przygotowanie... W tym roku nie mamy także kłopotów z kadrą pedagogiczną.

— JAK Wydział Oświaty ocenia zapotrzebowanie uczniów w podręcznikach? — KAZDA szkoła rozprowadza książki we własnym zakresie. Powołani zostali w tym celu rzecznicy.

Wczoraj w kraju

NIEDZIELA NIEM WYŻEJONEJ PRACY PRZY ŻNIWACH

DLA przyspieszenia ostatniej fazy żniw wykorzystuje się na wsi kładki, chwile rozpozdrożenia. Po ostatnich opadach deszczu gdy w niedzielę w wielu rejonach zawisło słońce roboty żniwne wznowiono ze wzmożonym wysiłkiem.

III EUROPEJSKI KONGRES SCIENCJE FICTION ZAKOŃCZYŁ SIĘ W POZNANIU

22 BM. zakończył w Poznaniu obrady III Europejski Kongres Science Fiction, w którym uczestniczyło ponad 250 literatów, artystów, filmowców i dziennikarzy z 24 krajów.

Międzynarodowe jury ogłosiło nazwiska laureatów nagród przyznanych za działalność dorobek pracy w latach 1974-1976 w dziedzinie literatury, malarstwa, grafiki oraz wydawnictw.

Odnazka „Za Zasługi dla Obronności Cywilnej“

WARSZAWA PAP. Rada Ministrów ustanowiła odznakę „Za Zasługi dla Obronności Cywilnej“.

Odnazkę nadaje prezes Rady Ministrów osobom, które przyczyniły się do rozwoju i umocnienia obrony cywilnej państwa, regionów i miejscowości, zakładów pracy.

Listy Tuwima przekazane do kraju

ZBIORY Muzeum Literatury w Warszawie powiększyły się o kilkadziesiąt listów Juliana Tuwima. Ofiarodawcą listów jest Bronisław Kasper, kompozytor krótkiego pochodzenia zamieszkały w Los Angeles.

zobowiązani do dopilnowania, aby dla każdej klasy przekazały komplety swoich książek uczniom młodszemu. Rozdzielone zostały także talony na nowe książki.

PRZED WEJŚCIEM, obok płaconego znaczka i tablicy pamiątkowej, harcerska warta honorowa. Na dziedzińcu szkolnym gwar, krótkie wymiany zdań — jak to było na wakacjach? Dzisiejszy ranek. Zbliża się godzina 8. Powoli milkną głosy.

WCIĄGNĘCIE flagi na maszty przy dźwiękach hymnu narodowego poprzedzi wystąpienie pocztu standydowego. Delegacja uczniów złożyła kwiaty pod tablicą pamiątkową.

„Przyrzekamy być dobrymi, pilnymi uczniami i zachowaniem przynieść zaszczyt naszej szkole i swoim rodzicom.“

UROCZYSTOŚĆ dobiegła końca. Zabrział pierwszy dzwonek. Rozpoczęły się lekcje, a z nimi kolejny rok wyżejonej nauki.

To się nam podoba

Przedłużenie sezonu w Zieloniewie

DYREKCJA Ośrodka Sportu i Wypoczynku w Starogardzie poinformowała nas o przedłużeniu sezonu turystyczno-wypoczynkowego w ośrodku w Zieloniewie nad Jeziorem Miedwie.

Do dzisiaj też, że Ośrodek Sportu i Rekreacji organizuje w dniach 3, 4 i 5 września biwak połączony z imprezami rekreacyjnymi.

Obyczaj... Kradzież w pociągu

NOCA z 14 na 15 bm. w pociągu pospiesznym relacji Gdańsk-Kraków, okradziono pasażera Józefa K. Pięćdziesiąt miał przy sobie 30 tys. zł i tyleż miał w przepa-dlo, co stwierdziwszy pociągnął za hamulec bezpieczeństwa i zatrzymał pociąg.

W dalszej sprawie Prokuratura Rejonowa Kraków-Sródmieście wystosowała obszernie wystąpienie do krakowskiej DOKP, które w odniesieniu do przestępstwa w Gdańsku, bowiem pracownikami tamtejszej dyrekcji jest zarówno kierownik pociągu (zam. w Czerwcu) jak i konduktorka mieszkająca w Gdańsku.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU:

m/s „Kudźwá“ z Finlandii m/s „Poleczyn-Zdró“ z Antwerpii m/s „Wodnica“ z Belki i Francji m/s „Buta Zvezmut“ z Łubki m/s „Ziemia Olsztwska“ z Hamburga.

STATKI NA WYJŚCIU:

m/s „Weherowo“ do Londynu m/s „General Madaliński“ do Włoch s/s „Szczecin“ do Danii.

W PORCIE:

DZIS RANO w Zespole Portowym Szczecin — Swinoujście przebywały łącznie z oczekującymi na redzie 62 statki różnych bander. Do Nabrzeża Portowców w Swinoujściu załadował masowicie band. NRD m/s „Calbe“, który przywiózł w tranzycie szwedzka ruda dla CRSR.

Minionej doby portowcy ZPS przeładowali ogółem 61 344 t. różnorodnych towarów.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

W. Fibak i G. Vilas w finale mistrzostw Kanady

OGROMNY sukces odniósł nasz tenisista Wojciech Fibak podczas otwartych mistrzostw Kanady. Fibak zapewnił sobie awans do finału po zwycięstwie nad Brianem Fairlie (N. Zelandia) 6:1, 6:3. Zagrał w nim zwyciężając tenisem.

Kolarska młodzież w ofensywie

NA TORZE kolarskim Broni w Radomiu odbyły się długodystansowe mistrzostwa Polski juniorów młodszych (do 17 lat) i juniorów starszych (do 19 lat). Wśród juniorów młodszych walczyli na dystansie 15 km z 10 letniymi finalistami tytułu mistrzowski zdobył Edward Rohatyński z Ognia Szczecin — 23 pkt. przed Jarosławem Glowickim (Zwara-ówianka) — 19 pkt. i Andrzejem Wachałką (Broń Radom) — 10 pkt.

3 lokaty Kręczyńskiego i Matusiaka

W SOBOTĘ zakończył się 8-ta-dniowy wyścig kolarski dookoła NRD. Zwycięzcą został reprezentant NRD Siegfried Schmeisser który pokonał trasę 160 km w czasie 2:47:49.

W. Schmidt arcymistrzem szachowym

WIELKI sukces odniósł na rozgrywanym w Polanicy Zdroju dorocznym międzynarodowym turnieju szachowym czołowy polski szachista Włodzimierz Schmidt, który zdobył 9 pkt. spełniając tym samym po raz drugi z rzędu (w ciągu dwóch kolejnych po sobie latach) normę arcymistrza szachowego.

Sezonowa podwyżka cen jaj

W ZWIĄZKU z sezonową podwyżką cen skupu jaj z dniem 23 sierpnia br. (poniedziałek) podwyższa się ceny detaliczne jaj du-żych do 3,30 zł, jaj średnich do 3,00 zł, jaj małych do 2,70 zł za 1 sztukę.

Dzień Rumuński

Z OKAZJI święta narodowego Socjalistycznej Republiki Rumunii, gości dziś, 23 bm. telewizja tego kraju na antenie II programu WTP „Dzień Rumuński“.

Tragiczny wypadek przy pogłębianiu studni

WE WSI Rudnica gm. Cedynia, podczas pogłębiania studni został zasypany ziemią i ponosił śmierć 82-letni Jan Hestowicz, mieszkaniec Szczecina. Ustaleniem bliższych okoliczności wypadku zajęła się prokuratura.



HUTA Skła Gospodarczego w Tarnowie jest zakładem młodym, bo istniejącym od 1969 roku. Wytwarza się tu różnego rodzaju szklenki, kieliszki, dzbanki, salaterki itp. Około 80 procent wszystkich wyrobów przeznacza się na zaopatrzenie rynku krajowego.



UROCZYSTOŚCI W RUMUNII

22 bm., w przeddzień święta narodowego Rumunii, odbyła się w Bukareszcie akademi...

SPOTKANIE MŁODZIEŻY ZSRR I USA

W Kijowie zakończył się piąte spotkanie młodzieży ZSRR i USA...

KSIĄŻE — MALŻONEK BRAL ZAŁOŻYKI?

Rząd holenderski przez 3 godziny omawiał raport tw...

Radzieckie badania Księżyca Głębinowy superświder

MOSKWA PAP. Tylko kilka minut pracował na Księżycu super głębinowy...

Aleksander Bazilewski, specjalista ds. geologii, kierownik naukowego Instytutu Geochimii i Chemii Analitycznej...

Morze Kryzysów, jest zdaniem Bazilewskiego, właśnie takim rejonem Księżyca...

Naukowcy podjęli wszelkie środki zmierzające ku temu, żeby nie zaniedbać próbek gruntu księżycowego...

Swider głębinowy zastosowany na Księżycu w tym celu powstał w wyniku 2-letniej pracy...

Katastrofalna susza

BRUKSELA, BONN. PAP. Utrzymująca się w Europie zachodniej niezwykle susza...

Racjonowanie wody w Belgii

BRUKSELA, BONN. PAP. Utrzymująca się w Europie zachodniej niezwykle susza sprawia, że kolejne kraje...

Przyczyny otyłości

23.3 WASHINGTON PAP. Amerykańscy naukowcy z Bostonu doszli do wniosku, że dzieci urodzone przez kobiety...

1. Rozwój dziecka po wydaniu światła przez matkę. Brak dostatecznego pożywienia w pierwszym miesiącu ciąży...

warunków, umacnia grunt, podstawa elastyczny pojemnik na próbkę i wreszcie przy pomocy mechanicznej ręki układu pojemnik...

Siła przyciągania

O SILE oddziaływania telewizji na najmłodsze pokolenie świadczy dane uzyskane ostatnio w RFN...

Dziś święto narodowe Rumunii

Konstanca - morskie wrota

KONSTANCA, podobnie jak Szczecin, to port morski. Są one szeroko otwartymi oknami na świat...

KONSTANCA to największy port morski Rumunii. Od dwóch tysięcy lat zawijają do jej brzegów statki...

Mailer o pojedynku Foreman - Ali

NORMAN MAILER jest jedną z najbardziej kontrowersyjnych postaci współczesnej literatury amerykańskiej...

Najnowsza książka Mailera stanowi chyba wyjątek na tej liście. Zrodziła się z autentycznej fascynacji autora boksem...

Bohaterami książki są dwaj bokserzy. Mailer, który obserwował ich w czasie licznych rozmów i spotkań prywatnych...



NA ZDJĘCIU — fragment jednej z nowych dzielnic Konstancy.

Owocna wymiana doświadczeń

Współpraca rybaków Polski i NRD

WSPÓLPRACA między rybakami ze spółdzielni „Insefisher” w Karlshagen (NRD) a ich kolejami z dzielnicy Bielony...

Dzieki staraniom swych przyjaciół z Dziwnowa i urzemiście kłownictwa stoczni w Uście...

Niels HOFFGAARD („Norddeutsche Zeitung“)

Park narodowy w hołdzie dla Kościuszki

CZTERECH kongresmenów ze stanu Michigan (USA) wzięło w Izbie Reprezentantów projekt ustawy...

Samochody elektryczne do obsługi Olimpiady 1980

23.3 MOSKWA PAP. Zakłady samochodowe w Erawaniu znane są z wyprodukowania pierwszego w ZSRR próbnego samochodu elektrycznego...

Srednia prędkość tego samochodu — furgonetki o napędzie elektrycznym wynosi 60 km na godzinę...

Śmierć byłego prezydenta Brazylii J. Kubitschka

23.3 RIO DE JANEIRO PAP. Były prezydent Brazylii Juscelino Kubitschek zmarł w niedzielę w wypadku samochodowym...

Juscelino Kubitschek, który we wrześniu miał obchodzić 74 urodziny, był prezydentem w latach 1956-1961...

W 1964 r., gdy do władzy doszła ekipa wojskowa, J. Kubitschek znalazł się wśród osób, które u traczyły prawa do kierowania pojazdami...

Telefon w kształcie myszki Miki

23.3 NOWY JORK PAP. Amerykański koncern „General Telephone” produkujący sprzęt telekomunikacyjny...

Przyczyny otyłości

23.3 WASHINGTON PAP. Amerykańscy naukowcy z Bostonu doszli do wniosku, że dzieci urodzone przez kobiety, które w pierwszym 6 miesiącach ciąży jedzą stosunkowo mało...

W PIĘCIOLATCE 1976-1980 obecny port rozwinię się mocno w kierunku południowym i ze starożytnego Tomisu powstanie jeden z największych portów basenu Morza Czarnego.

DIMITRU MANDROIU („Dobrogea Noua“)

„Prawdziwa cnota...”

Odpowiadają na krytykę

SLUSNA KRYTYKA POMOGŁA
W ZWIĄZKU z artykułem pt. „Budowa bez honoru”, w której Włodzka Spółdzielnia Budownictwa Wileńskiego — Rejonowy Zakład w Wietlinie wyraża...

Artykuł był słuszny i przyczynił się do ulżenia... Z-ca dyrektora szeregu niedomagań, które powstały na terenie budowy w Jasieniewcu...

Wskutek ustawicznych zmian w dokumentacji... Wskutek odciekła z pracy dwóch kierowników budowy...

Reasumując... Wskutek odciekła z pracy dwóch kierowników budowy, zastępcy dyrektora...

Wskutek odciekła z pracy dwóch kierowników budowy, zastępcy dyrektora ob. Kazimierz Skiba...

Wskutek odciekła z pracy dwóch kierowników budowy, zastępcy dyrektora ob. Kazimierz Skiba...

Wskutek odciekła z pracy dwóch kierowników budowy, zastępcy dyrektora ob. Kazimierz Skiba...

Wskutek odciekła z pracy dwóch kierowników budowy, zastępcy dyrektora ob. Kazimierz Skiba...

Wskutek odciekła z pracy dwóch kierowników budowy, zastępcy dyrektora ob. Kazimierz Skiba...

Wskutek odciekła z pracy dwóch kierowników budowy, zastępcy dyrektora ob. Kazimierz Skiba...

Co nowego dyrektorze? Szczecińskie cukrownie przed startem

Pracownicy sezonowi „od zaraz” • Lepiej i nowocześniej • Transport — języczkiem u wagi

— JESTESMY zatem przy temacie „transport”... — W BIEŻĄCYM roku macie zamiar uruchomić nowe produkcje...

— TAK, chodzi tu o MEL-VIT, będący komponentem do paszy. Służymy m.in. do wzbogacenia skarmianej słomy... — LICZYMY bardzo na Spółdzielnię Kółek Rolniczych...

— A CO NOWEGO w fabrycznej technice? — CUKROWNIA „Gryfice” otrzymała nową stację oczyszczania soku...

— DZIAŁ, po 32 latach, posiadamy lotnictwo nowoczesne, dobrze uzbrojone i wyszkolone...

— ŚWIĘTO Lotnictwa Wojska Lotniczego składają się z lotnictwa myśliwskiego, lotnictwa wsparcia i rozpoznania...

— ZSRR: samoohód o napędzie wodorowym SAMOCHOD o silniku napędzanym wodorem...

— PIELICZKA... STAROROSYJSKA „pieliczka” jest znów w modzie nie tylko w ZSSR...

— PIEC DO SPANIA... Argumenty, które zdecydowały o przywróceniu do łask tego tradycyjnego środka komunikacji...



GRUPA pilotów po wykonaniu zadania.

Lotnictwo wojsk lotnych, zgodnie z wymogami współczesnej polskiej przemyśleń, nadaje się do wyzyskania w różnych typach samolotów...

PARA samolotów myśliwsko-bombowych SU-7 w locie bojowym. (Fot.: Piotr Słoma)

Ważną i popularną formą prezentowania poziomu wyszkolenia pilotów są defilady lotnicze i pokazy organizowane z okazji rocznic państwowych i Święta Lotnictwa...

Wojna Lotnicza składają się z lotnictwa myśliwskiego, lotnictwa wsparcia i rozpoznania, lotnictwa transportowo-łączniackiego...

Ważną i popularną formą prezentowania poziomu wyszkolenia pilotów są defilady lotnicze i pokazy organizowane z okazji rocznic państwowych i Święta Lotnictwa...

Ważną i popularną formą prezentowania poziomu wyszkolenia pilotów są defilady lotnicze i pokazy organizowane z okazji rocznic państwowych i Święta Lotnictwa...

Ważną i popularną formą prezentowania poziomu wyszkolenia pilotów są defilady lotnicze i pokazy organizowane z okazji rocznic państwowych i Święta Lotnictwa...

PORADY PRAWNE

MARIA ROŚLANSKA — Szczecin: Jeśli pracownik przepracował ponad 10 lat, w razie jego śmierci na jego spadku odprawa pomiarowa w wysokości 3-miesięcznego wynagrodzenia...

Jeżeli wypadek drogowy nie był wypadkiem przy pracy, wówczas zakład pracy może rozwiązać umowę o pracę bez wypowiedzenia...

„STALA CZYTELNICZA” — ze Szczecina: Odpowiedzialność materialna pracowników sklepowych nie została zniesiona...

Być może młodym mężczyzną, Vito Corleone stał się znany jako „człowiek rozsądku”...

Być może młodym mężczyzną, Vito Corleone stał się znany jako „człowiek rozsądku”...

Być może młodym mężczyzną, Vito Corleone stał się znany jako „człowiek rozsądku”...

Być może młodym mężczyzną, Vito Corleone stał się znany jako „człowiek rozsądku”...

Być może młodym mężczyzną, Vito Corleone stał się znany jako „człowiek rozsądku”...

Być może młodym mężczyzną, Vito Corleone stał się znany jako „człowiek rozsądku”...

Gotowość polskich skrzydeł

23 SIERPNIJA miają 32 rocznicę wejścia do walki pierwszych jednostek Lotniczego Ludowego Wojska Polskiego...

Ważną i popularną formą prezentowania poziomu wyszkolenia pilotów są defilady lotnicze i pokazy organizowane z okazji rocznic państwowych i Święta Lotnictwa...

Ważną i popularną formą prezentowania poziomu wyszkolenia pilotów są defilady lotnicze i pokazy organizowane z okazji rocznic państwowych i Święta Lotnictwa...

Ważną i popularną formą prezentowania poziomu wyszkolenia pilotów są defilady lotnicze i pokazy organizowane z okazji rocznic państwowych i Święta Lotnictwa...

Święto Lotnictwa

Ważną i popularną formą prezentowania poziomu wyszkolenia pilotów są defilady lotnicze i pokazy organizowane z okazji rocznic państwowych i Święta Lotnictwa...

Ważną i popularną formą prezentowania poziomu wyszkolenia pilotów są defilady lotnicze i pokazy organizowane z okazji rocznic państwowych i Święta Lotnictwa...

Ważną i popularną formą prezentowania poziomu wyszkolenia pilotów są defilady lotnicze i pokazy organizowane z okazji rocznic państwowych i Święta Lotnictwa...

Tańszy i zdrowszy Druga młodość tramwaju

PRZED kilkunastu laty zapowiadano kompletny zmierzch ery tramwajów na rzecz komunikacji autobusowej...

Argumenty, które zdecydowały o przywróceniu do łask tego tradycyjnego środka komunikacji...

Argumenty, które zdecydowały o przywróceniu do łask tego tradycyjnego środka komunikacji...

Robot do nowoczesnej kuchni

Wieloletni proces... Wskutek odciekła z pracy dwóch kierowników budowy...

Wieloletni proces... Wskutek odciekła z pracy dwóch kierowników budowy...

Najbliższa

NAJBLIŻSZA kopalnia w ZSSR położona jest pod warstwą wietrznej zmarzliny na Tajmyrze...

Argumenty, które zdecydowały o przywróceniu do łask tego tradycyjnego środka komunikacji...

Piec do spania

Argumenty, które zdecydowały o przywróceniu do łask tego tradycyjnego środka komunikacji...

Argumenty, które zdecydowały o przywróceniu do łask tego tradycyjnego środka komunikacji...

Mistrzostwa Europy w koszykówce kobiet „kadetek”-zakończone

Złoto dla ZSRR, srebro dla Węgier, brąz dla Bułgarii

WCZORAJ ZAKOŃCZYŁY SIĘ W SZCZECINIE, trwające od 14 bm. I Mistrzostwa Europy w koszykówce kobiet „kadetek”...

W sobotę na szczecińskim turnieju nie zanotowano żadnych niespodzianek. W finale „C” Finlandia pokonała Szwecję...

Zgodnie z wcześniejszymi przewidywaniami o podziale złotych lokat zdecydowały dopiero spotkania niedzielne...

W pojedynku o złoty medal ZSRR od początku nadawał ton grze. Koszykarki radzieckie na czele ze znomkami rozgrywającą Ludmiłą Rogożina, najlepszą...



NA ZDJĘCIU: najlepsza zawodniczka turnieju wybrana w plebiscycie tygodnia — Ludmiła Rogożina z ZSRR. Foto: Z. Jodkowski

zawodniczką ME, skutecznie atakowały z minuty na minutę powiększając swoją przewagę. Dyrygującą zespołem Rogożina...

W meczu Polska — Bułgaria nasza drużyna była równorzędym partnerem dla rywala tylko w I części spotkania. Później wzięły górę wyżej umiejętności Bułgarek...

KLASYFIKACJA ME

Table with 2 columns: Rank, Team and Score. Includes Final A and Final B results.

Table with 2 columns: Rank, Team and Score. Includes Final C results.

Table with 2 columns: Rank, Team and Score. Includes Final A, B, and C results.

Table with 2 columns: Rank, Team and Score. Includes Final A, B, and C results.

W czasie mistrzostw przeprowadziliśmy wiele rozmów z polskimi i zagranicznymi specjalistami od koszykówki...

również potrafiłszy stworzyć świetną atmosferę. Ponadto zawody, stanowiące europejską premierę w tej kategorii wiekowej, stały na wysokim poziomie...

O MISTRZOSTWACH POWIĘDZIELI

EUGENIO KORWIN (Włochy) — komisarz ME z ramienia FIBA (Międzynarodowa Federacja Koszykówki Amatorskiej)...

KAJETAN HADZIELEK — wiceprezesa PZKosz Sądzą, że dzięki zorganizowaniu Mistrzostw Europy w naszym kraju zrobiliśmy bardzo wiele dla rozwoju tej dyscypliny sportu...

Na lekkoatletycznych mistrzostwach stolicy

Rekordowy skok J. Wszoly

NA STADIONIE warszawskiej Skry odbyły się w sobotę międzynarodowe mistrzostwa Warszawy w lekkoatletyce.

Wydarzeniem zawodów był konkurs skoku wwyż mężczyzn.

R. Pliszka mistrzem Polski

NA STADIONIE GKS „Olimpia” w Poznaniu zakończyły się 22 bm. mistrzostwa Polski w lekkiej atletyce w kategorii juniorów...

Wydarzeniem zawodów był konkurs skoku wwyż mężczyzn, który uzyskał wynik 54,58 m.

TU TOTO! I LOSOWANIE 27 - 34 - 35 - 38 - 39 - 45 dodat. 25 II LOSOWANIE 2 - 20 - 21 - 24 - 39 - 49

Wylosowano także końcówkę numeru banderoli tylko dla kuponów opłaconych na dwa losowania kwotą od 35 zł wyciąg sześciocyfrowy: 682960, pięciocyfrowy: 82665, czterocyfrowy: 2895, trzycyfrowy: 096, dwucyfrowy: 20, dla kuponów piątkarskich opłaconych od 10 zł wyciąg wyciąg czterocyfrowy: 2095, trzycyfrowy: 006.



TRUMFATORKI I Mistrzostwo Europy — reprezentacja ZSRR. Stoją od lewej: Ludmiła Rogożina, Tatjana Iwanowa, Tamara Kirbina, Larisa Kuźniecowa, Ilza Schultze, Elena Kalinkina, Anaida Sarsjan, Irute Kiestienite, Swietlana Pachajewa, Olesja Barel, Irina Pietuchowa. Foto: Z. Jodkowski

Piłkarska ekstraklasa zainaugurowała rozgrywki Remis Pogoni w Krakowie

W SOBOTĘ i niedzielę piłkarze I ligi zainaugurowali rozgrywki sezonu 1976/77. Najciekawsze spotkanie rozegrane zostało w Mielcu, gdzie mistrz Polski, miejscowa Stal zremisowała z zdobywcą Pucharu Polski, Śląskiem Wrocław.

A oto komplet wyników: I LIGA

Table with 2 columns: Team and Score. Includes results for Arka, LKS, ROW, Wisła, Pogon, Ruch, Widzew, GKS, Zagłębie, Tyche, Szombierki, Gornik, Stal, Śląsk.

WISŁA — POGON 1:1 (0:0) BRAMKĘ dla Wisły uzyskał w 57 min. Kusio, a dla Pogoni w 79 min. Szostakowski. Widzów ok. 10 tys. Krakowscy kibice nie mieli szcze-

ścia do inauguracyjnego meczu piłkarskiego. Od rana bez przerwy padał rozsypany deszcz. Mimo to na stadionie zjawili się ok. 10 tys. sympatyków sportu. Śląskie boisko spowodowało, że drużyny rozpoczęły mecz bardzo ostrożnie, grając asymetrycznie w większości na średnim boisku. Gra była mało ciekawa i stała na przedzielnym poziomie. Na pierwszy strzał napastników „Białej Gwardii” czekać trzeba było aż do 18 minuty. To samo można powiedzieć o Pogoni, choć w pierwszej części zmuszano ona obrońców Wisły do sporego wyścigu.

Po przerwie energicznie zaczęli atakować piłkarze gospodarzy. Już w 32 min. dobrą okazję do zdobycia bramki miał H. Szymanowski. Strzebielnie postawił obrońcy strzelił nad wybiegającym bramkarzem szczecińskim. Od tego momentu gra się odbywała. Napastnicy krakowskiej rzę po raz przedostawali się na pole karne, ale ich strzały miały słabą trafność. Wisła strzeliła następnego gola w 79 min. po ładnej akcji napastników Pogoni Szostakowski z bliskiej odległości zdobył wyrównanie. W zespole gospodarzy nie grał reprezentacyjny obrońca — Antoni Szymanowski, którego zastąpił młody piłkarz — Gruda.

II LIGA

Table with 2 columns: Team and Score. Includes results for Olimpia P., Motor, Ursus, Polonia, Gwardia K., Jagiellonia, Lechia, Stocznowiec, Baltyk, Zagłębie, Gwardia W., Zawisza, Avia, Concordia.

TABELA

Table with 2 columns: Rank, Team and Score. Includes Olimpia El., Motor, Zagłębie, Lechia, Jagiellonia, Zawisza, Ursus, Baltyk, Avia, Polonia P., Polonia, Stocznowiec, Concordia, Gwardia W., Gwardia K.

GRUPA POLUDNIOWA

Table with 2 columns: Team and Score. Includes BKS Bielsko, Malapanew, Moto Jelcz, GKS Katowice, Polonia — Uramia, Stal RZ., Flak, Stal St. Wola, Hutnik, Star — Słarka, Sosna — Dnia, Wisłoka — Gornik Wał.

TABELA

Table with 2 columns: Rank, Team and Score. Includes Plast, Wisłoka, GKS Katowice, Słarka, BKS Bielsko, Polonia, Hutnik, Gornik, Moto Jelcz, Stal St. Wola, Stal RZ., Uramia, Malapanew, Stal RZ., Unia.

KLASA MISTRZOWEJEWODZKA

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Polonia — Silesia, Sparta — Stal Stocznia, Mieszko — Notec, Polonia L. — Flota, Grunwald Ch. — Grunwald P., Swit — Warta, Stocznowiec — Dab.

